
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №2 им. Г.В. Кравченко»  

г. Вуктыл 

 

П Р И К А З 

 
20 февраля 2024 года                                                                                                 № 53  – од 

 

 
О назначении ответственного за 

взаимодействие с участковыми 

избирательными комиссиями и 

организации занятий в связи с 

выборами 
 

 

 

 

В соответствии с постановлением Совета Федерации от 07.12.2023 № 678-СФ «О 

назначении выборов Президента Российской Федерации», приказываю: 

 

1. Назначить ответственным за взаимодействие с участковыми избирательными 

комиссиями (УИК 158, УИК 159) Зайцеву Антонину Михайловну, заместителя директора 

по административно-хозяйственной работе. 

2. Ответственному за взаимодействие с участковыми избирательными комиссиями: 

2.1. подготовить помещения МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. 

Г.В. Кравченко» г. Вуктыл для организации избирательных участков (спортивный зал, 

правое крыло фойе первого этажа, музей, 7 каб.); 

2.2. осуществлять взаимодействие с членами участковых избирательных комиссий 

и правоохранительными органами, оказывать им содействие по вопросам организации 

деятельности избирательных участков в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл; 

2.3. обеспечивать в дни голосования исправность коммуникаций. 

3. Заместителю директора по охране труда и комплексной безопасности Белашевой 

А.А.: 

3.1. организовать допуск на территорию МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл членов участковых избирательных комиссий, 

а также избирателей и наблюдателей – в дни голосования; 

3.2. обеспечить безопасность территории и здания образовательной организации. 

4. Лицам, указанным в пунктах 1 и 3 настоящего приказа: 

4.1. присутствовать на территории МБОУ «Средняя общеобразовательная школа 

№ 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл в день голосования 15  марта 2024 года с 8.00 до  

20.00; 

4.2. осуществлять дежурства  в день голосования: 

16 марта 2024 года с 8.00 до  20.00 – Зайцева А.М.; 

17 марта 2024 года с 8.00 до  20.00 – Белашевой А.А. 

4.3. при возникновении чрезвычайной ситуации незамедлительно сообщать о 

случившемся  директору МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Г.В. 

Кравченко» г. Вуктыл Ворониной О.Е. по телефону 8 912 103 6889. 

5. Обучающихся 1-11 классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. 

Г.В. Кравченко» г. Вуктыл 15 марта 2024 года перевести на освоение образовательных 

программ с применением дистанционных образовательных технологий. 



6. Заместителю директора по учебно-методической работе Семагиной Г.М., 

организовать и осуществлять контроль за образовательным процессом в 1-4 классах с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.   

7. Заместителю директора по учебно-методической работе Куртубадзе Т.В., 

организовать и осуществлять контроль за образовательным процессом в 5-11 классах  с 

использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.   

8. Классным руководителям: 

8.1.  Довести до сведения родителей (законных представителей)  и обучающихся 1-

11 классов информацию о переходе 15 марта 2024 года на обучение с применением 

дистанционных образовательных технологий. 

8.2. Провести инструктаж для обучающихся по соблюдению правил безопасного 

поведения дома, в общественных местах. 

9. Егоровой О.А., социальному педагогу МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл: 

9.1.  Обеспечить мониторинг фактически присутствующих обучающихся, которые 

охвачены обучением с применением дистанционных образовательных технологий, и тех, 

кто не участвует в образовательном процессе по причине временной нетрудоспособности. 

9.2. Контролировать обучающихся из группы риска: их местонахождение, участие в 

образовательном процессе.  

9.3. Старшему инспектору по учету питания МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 2 им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл (Якимчук А.А.) отменить 15 марта 2024 года 

горячее питание обучающихся 1-4  классов, льготной категории 5-11 классов. 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  О.Е. Воронина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-02-20T10:30:56+0300
	ВОРОНИНА ОЛЬГА ЕВГЕНЬЕВНА




